
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

CORDOBA,

VISTO Que con fecha 31 de Enero de 2020 vencen designaciones interinas de 
personal D ocente afectado a la asignatura “INTRODUCCION A LOS ESTUDIOS DE LA 
CARRERA DE ABOGACIA ” dispuestos por Resolución HCD N°

Y CONSIDERANDO:

Que existen a la fecha profesores auxiliares docentes que han 
adquirido la calidad de regulares en razón de haber sido designados asistentes sim ples en 
sus respectivos cargos por Resolución del HCS del am paro del art.73 del CCT;

Que, en consecuencia, resulta conveniente hasta la resolución 
definitiva de la cuestión, m antener el plantel docente actual e incorporar con carácter de 
extensión de funciones a otros Profesores de la planta docente de la Facultad de Derecho 
que cum plen tareas afínes, con el objeto de garantizar que todos los grupos tengan 
asignado un Profesor;

comunidad;
Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la

Que las designaciones en cuestión encuadran, en disposiciones 
del Anexo II del Decreto 1610/93;

Que puestas a consideración fueron aprobadas por unanim idad;

Por ELLO y A d-Referendum  del H. Consejo Directivo:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Art. 1°: Encargar a la Prof. Dra. MARIA TERESA PIÑERO, Leg. 31169, la titularidad 
de la Cátedra “A ” de Introducción a los Estudios de la C arrera de A bogacía con 
retribución equivalente a Profesor Titular Dedicación Exclusiva (C. 101), a partir del 
01 de Febrero de 2020 y en form a interina hasta el 31 de Enero de 2021, con extensión 
de funciones en D erecho Político y como carga anexa en el Centro de Estudios Avanzados 
de la Facultad de C iencias Sociales de la UNC.



Arto 2°: Encargar a la Prof. Dra. MARIA EUGENIA GOMEZ DEL RIO, Leg. 26507, 
la titularidad de la Cátedra “B ” de Introducción a los Estudios de la C arrera de Abogacía 
con retribución equivalente a Profesor Titular Dedicación Exclusiva (C.101), a partir 
del 01 de Febrero de 2020 y en form a interina hasta el 31 de Enero de 2021, con extensión 
de funciones en Sociología Jurídica.

Art. 3°: Encargar al Prof. Abog. DANIEL R. BARRIONUEVO, Leg. 22004, la 
titularidad de la Cátedra “C” de Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía 
con retribución equivalente a Profesor Titular con Dedicación Semi Exclusiva (C.102), 
a partir del 01 de Febrero de 2020 y en form a interina hasta el 31 de Enero de 2021.

Art. 4°: D esignar al siguiente personal Docente afectado al dictado de la asignatura 
Introducción a los Estudios de la Carrera de A bogacía (IECA), a partir del 01 de Febrero 
de 2020 y en form a interina hasta el 31 de Enero de 2021 o antes si el cargo fuera provisto 
por concurso, o hasta la fecha en que recayere resolución del HCS disponiendo la 
designación com o profesor regular de conform idad a la O rdenanza HCS 2/2017:

Profesor Adjunto Dedicación Semi Exclusiva (C.llOl

Prof. GU STA V O  W ALTER (Leg. 31134), Cat. “A ” .

Prof. A D R IA N A  RA FFA ELI (Leg. 28882), Cat. “C” .

Prof. M A R IA  A LEJA N D RA  STICCA (leg. 38259), Cat “B ”, quien cum plirá tales 
funciones com o extensión de su actual situación de revista en el Centro de Investigaciones 
Jurídicas y Sociales.

Profesor Asistente Dedicación Simple IC.115)

Prof. ALICIA  D. BA SAN TA (Leg. 32864), Cat “B ” -2 grupos- 

Prof. JORGE BR U ZZO N E (Leg. 34343), Cat “C” -2 grupos- 

Prof. DA NIEL CA RR IO N  (Leg. 23340), Cat “B ” .

Prof. ALEJA N D RO  CASSANI (Leg. 31112), Cat “C ”.

Prof. A N DRES CU ÑA DO (Leg. 23774), Cat “C” -2 grupos- 

Prof. SILVANA CHALUB FRA U  (Leg. 31129), Cat “A ” -2 grupos- 

Prof. LIDIA  DEM A TTEIS (Leg. 35808), Cat “A ” -2 grupos- 

Prof. ERN ESTO  DE M ARSILIO (Leg. 37518), Cat “A ” -2 grupos- 

Prof. LUIS A. DIA Z (Leg. 38438), Cat “B ” .

Prof. DIEG O GA RCIA M ON TAÑ O (Leg. 38116), Cat “B ”.

Prof. GLADYS G A U N A  DONALISO (Leg. 31964), Cat “A ” .

Prof. M O N IC A  IBA RRA  (Leg. 27508), Cat “C”

Prof. INGRID CA RLETTO  KO RBER (Leg. 35264), Cat “C” -2 grupos- 

Prof. CARLOS K R A U TH  (Leg. 35192), Cat “A ” .



Prof. PATRICIA LEI VA (Leg. 33712), Cat “A ” -2 grupos- 

Prof. ETELV IN A  M AGRIS de FICA RRA (Leg. 34443), Cat “C” -2 grupos- 

Prof. A D RIA N A  M ARCIAL (Leg. 29851), Cat “A ” -2 grupos- 

Prof. CLAUDIO M A Q U IEIRA  (Leg. 23425), Cat “C”

Prof. ELINA Y A M ILA M AXZUD (Leg. 34442), Cat “B” -2 grupos- 

Prof. CLAUD IA M ED IN A  (Leg. 33673), Cat “C” -2 grupos- 

Prof. M A RCELO  LUIS M ILONE (Leg. 37606), Cat “B ” -2 grupos- 

Prof. SUSANA OJEDA de SPOSATO (Leg. 31192), Cat “B ” -2 grupos- 

Prof. CLAUD IA P. PEREYRA (Leg. 35509), Cat “A ”.

Prof. FERN A N D O  PIZZICA RI (Leg. 43550), Cat “A ” .

Prof. SANDRA RINA LDI (Leg. 31616), Cat “A ” .

Prof. BRUN O RU SCA  (Leg. 47763), Cat “A ” .

Prof. SABRINA VILLEGAS GU ZM AN (Leg. 45909), Cat “B ” .

Prof. M ARIA TERESA VOCOS ( Leg. 32865), Cat “B ”.

P ro f  NICO LAS CERRITO (DNI 30.332.377), Cat “C” .

A rt. 5°: Conceder REGIMEN DE DEDICACION SEMIEXCLUSIVA (C.114) al
siguiente personal Auxiliar docente afectado a la asignatura IECA con 2 grupos y 
designado por el Art. 4 de la presente en cargos de Profesor Asistente Simple, a partir del 
01 de Febrero de 2020 y hasta el 31 de mayo del 2020, con encuadram iento en 
disposiciones del A nexo II del Decreto 1610/93:

Prof. A LIC IA  D. BA SA N TA  (Leg. 32864), Cat “B ”

Prof. JORGE BRUZZONE (Leg. 34343), Cat “C”

Prof. ANDRES CUÑADO (Leg. 23774), Cat “C ”

Prof. SILVA NA CHALUB FRAU (Leg. 31129), Cat “A ”

Prof. LIDIA DEM A TTEIS (Leg. 35808), Cat “A ”

Prof. ERNESTO DE M ARSILIO (Leg. 37518), Cat “A ”

Prof. INGRID CA RLETTO KO RBER (Leg. 35264), Cat “C”

Prof. PA TRICIA LEI VA (Leg. 33712), Cat “A ”

Prof. ETELVINA M AGRIS de FICARRA (Leg. 34443), Cat “C”

P ro f  A D RIAN A M ARCIAL (Leg. 29851), Cat “A ”

Prof. ELINA Y A M ILA  M AX ZUD (Leg. 34442), Cat “B ”

Prof. CLAUD IA M ED IN A  (Leg. 33673), Cat “C”



Prof. M A RCELO  LUIS M ILONE (Leg. 37606), Cat “B ” 

Prof. SUSANA O JED A de SPOSATO (Leg. 31192), Cat “B ”

A rt. 6°: Conceder REGIMEN DE DEDICACION SEMIEXCLUSIVA (C.114) al
siguiente personal A uxiliar docente afectado a  la asignatura IECA con 1 grupo y 
designado por el Art. 4 de la presente en cargos de Profesor A sistente Simple, a partir del 
01 de Abril de 2020 y hasta el 31 de m ayo del 2020, con encuadram iento en disposiciones 
del Anexo II del Decreto 1610/93 :

Prof. DANIEL CARRIO N (Leg. 23340), Cat “B ” .

P ro f  M O N IC A  IBARRA (Leg. 27508), Cat “C”

Prof. CLAUD IO M A Q U IEIRA  (Leg. 23425), Cat “C”

Prof. A LEJA N D RO  CASSANI (Leg. 31112), Cat “C” .

Prof. LUIS A. DIAZ (Leg. 38438), Cat “B ” .

Prof. DIEG O G A RC IA  M ON TAN O (Leg. 38116), Cat “B ” .

Prof. GLADYS G A UN A DONA LISO (Leg. 31964), Cat “A ” .

Prof. CARLOS K R A U TH  (Leg. 35192), Cat “A ” .

Prof. CLAUD IA P. PEREYRA (Leg. 35509), Cat “A ” .

Prof. FER N A N D O  PIZZICA RI (Leg. 43550), Cat “A ” .

Prof. SANDRA RINA LDI (Leg. 31616), Cat “A ” .

Prof. BRUN O RU SCA  (Leg. 47763), Cat “A ” .

Prof. SABRINA VILLEGAS GUZM AN (Leg. 45909), Cat “B ” .

P ro f  M ARIA TERESA  VOCOS (Leg. 32865), Cat “B ” .

Prof. NICO LA S CERRITO (DNI 30.332.377), Cat “C” .

A rt.7 ° : Protocolícese, Hágase saber, G írese copia a Secretaria Académ ica, Depto de 
Estudios B ásicos y D irección General de A dm inistración de la Facultad. Oportunam ente 
Archívese.

RESOLUCION N°


